
 

 

 
     

DETERMINA DIRIGENZIALE 

                                         

OGGETTO: Procedura di affidamento dell’incarico di formatore per i docenti ospedalieri sulle 

funzioni del R.E.S.O.  

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, ed in particolare gli artt. 43 - 48; 

VISTO il regolamento di istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente scolastico; 

CONSIDERATO che l’I.C. Dante Alighieri, scuola polo per la Scuola in Ospedale, necessita di un 

docente formatore per attività di formazione on-line a favore dei docenti ospedalieri sulle funzioni 

del R.E.S.O.; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Maria Aliberti possiede i titoli culturali e professionali e 

competenze corrispondenti a quanto richiesto dall’Istituto e lo stesso non si trova in regime di 

incompatibilità tale da impedire il conferimento dell’incarico; 

CONSIDERATA l’unicità della prestazione, si svolgerà infatti un unico incontro online di 

formazione in data 10/01/2023 dalle ore 16:00 alle ore 19:30; 

VISTA la necessità di assegnare l’incarico di formazione per n. 5 ore e 30 minuti; 

VISTA la copertura finanziaria in P11 del Programma Annuale 2023 finanziata con i fondi del 

Progetto SHARE; 

DETERMINA 

- di selezionare il docente tramite la procedura dell’affidamento diretto; 

 
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 

C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 
 

Scuola dell’Infanzia 

 

 Scuola Primaria 

 

Scuola  Secondaria di 1grado 

 

Sezione  Ospedaliera 
M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009931 - 13/12/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/


 

 

- di procedere all’affidamento dell’incarico di formazione alla prof.ssa Maria Aliberti, per un 

impegno di spesa pari ad euro 246,57 lordo stato omnicomprensivo, per complessive ore 5 e 

30 minuti;  

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva pari ad euro 246,57 da 

imputare all’attività nella scheda del progetto P11 “S.H.A.R.E.” del Programma Annuale 

2023 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

Il Dirigente Scolastico 

   Fabia Dell’Antonia 

 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009931 - 13/12/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA


		2022-12-13T14:22:29+0100
	FABIA DELL'ANTONIA




